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Rynek finansowy w Polsce - kapitał dla gospodarki 

Warszawa, hotel Sheraton 
 
Zakres tematyczny 
 
Z lotu ptaka. Globalne, regionalne i krajowe mechanizmy finansowania gospodarki 

 Atrakcyjność inwestycyjna Unii Europejskiej, Europy Centralnej i Polski na globalnej 
płaszczyźnie. Falowanie preferencji inwestorów finansowych i branżowych. Zarys przyszłości 

 Rola instytucji unijnych w nakładach inwestycyjnych i finansowaniu firm. Perspektywy po 
roku 2020 

 Aktualne i przyszłe znaczenie instytucji międzynarodowych (m.in. EBOiR, EBI, Bank Światowy) 
w dopływie kapitału do polskiej gospodarki 

 Struktura budżetu państwa w porównaniu z innymi krajami UE. Perspektywy dochodów i 
inwestycji samorządowych 

 Inwestycje Polskie - próba podsumowania po 2 latach. Polskie Inwestycje Rozwojowe 
Przebudowa Banku Gospodarstwa Krajowego w bank rozwojowy z prawdziwego zdarzenia 

 Państwo i aktywność kapitału prywatnego. Niefinansowe metody pobudzania finansowania 
firm i ich inwestycji. Łańcuch zależności 

 
Fundusze unijne dla biznesu w perspektywie budżetowej 2014-2020. Czas zmian 

 2014-2020: ostatni unijny budżet wielkich korzyści dla Polski. Strachy na lachy czy groźba 
łatania dziur?  

 Polityka wędki. Rola PARP i ministerstw we właściwym wydatkowaniu środków z Unii. Nowe 
programy i możliwości finansowania rozwoju firm 

 Perspektywa budżetowa 2014-2020 w ocenie firm i administracji: redukcja grantów, skokowy 
wzrost dogodnych pożyczek, poręczeń i mechanizmów hybrydowych 

 Finansowanie fundamentów rozwoju. Odwrócenie proporcji (uczelnie - przedsiębiorstwa) w 
kierowaniu państwowych i unijnych pieniędzy na B+R. Inni adresaci wsparcia. Zadania NCBiR 

 Doświadczenia przedsiębiorców w pożytkowaniu unijnych funduszy 
 
Rynek kapitałowy w Polsce. Forma dojrzała czy stadium przejściowe?  

 Rządowe strategie dla polskiego rynku kapitałowego - tworzyć je czy tylko o nich mówić? 

 Rozwój i pozycja GPW. Mnożenie parkietów. Horyzont rozwoju. Globalizacja obrotu. 
Technologie i giełdy 

 Warszawa jako regionalne centrum finansowe - raport aktualny. 

 Krajobraz po demontażu OFE. Luka czy tylko uszczerbek?  

 Jak efektywnie zachęcać Polaków do oszczędzania i bezpośredniego lub pośredniego 
inwestowania na parkietach? Rola państwa, rola podmiotów rynku kapitałowego 

 Wpływ unijnego i polskiego ustawodawstwa na rozwój naszego rynku kapitałowego. 
Pozytywy, negatywy, postulaty 

 
W stronę globalizacji - o polskich firmach za granicą  

 Polski eksport i inwestycje zagraniczne. Co nam mówią twarde dane? Przykłady sukcesów i 
zaniedbań 

 Pozapolskie inwestycje gigantów (na przykładzie KGHM, Grupy Azoty, Orlenu czy Lotosu). 
Strategiczne cele. Sposoby finansowania 

 Postęp we wsparciu państwa. Nowe programy, kierunki i branże ekspansji. Promocja polskiej 
marki. Wsparcie polityków 

 Państwowy fundament finansowy. BGK - rozszerzenie skali i form pomocy dla polskiego 
eksportu. Możliwości KUKE 

 Za nimi pójdą inni? Przykłady inicjatyw ze strony prywatnego biznesu (Rada Polskich 
Inwestorów w Afryce) i wielkich firm z udziałem Skarbu Państwa (KGHM) 

 Jeszcze w defensywie... W jaki sposób przekonać małe i średnie firmy do bardziej 
powszechnego wyjścia poza krajowy rynek? Kapitał i metody pozafinansowe 

 Jak konkretnie poradzić sobie z intensyfikacją eksportu i inwestycjami zagranicznymi 
(organizacja i finanse) 



 
 
 
Optymalne finansowanie firm - teoria i polskie realia 

 Rząd w 3-5 lat chce podnieść udział przemysłu w polskim PKB z obecnych 22 proc. do 25 proc. 
PKB. Jak tego dokonać? 

 Wielkie przedsięwzięcia infrastrukturalne oraz energetyczne. Źródła gigantycznych nakładów. 
Polityka państwa i ryzyko biznesowe 

 Paleta możliwości finansowania firm: Skarb Państwa i jego agendy, banki, fundusze unijne, 
GPW, TFI, OFE, inwestorzy indywidualni, PE, VC, obligacje korporacyjne. Wybory - w 
zależności od fazy rozwoju firm 

 Niemobilny kapitał własny. Co zraża firmy do inwestowania? 

 Restrukturyzacje jako instrument maksymalizacji kapitału na rozwój. Fuzje i przejęcia 

 Finansowanie firm w praktyce. Kombinacje metod. Studium przypadków 
 
„Chcę się rozwijać" - kapitał dla sektora MSP 

 Rok 2012, raport Komisji Europejskiej: dostęp do kapitału, mimo postępów, wciąż barierą 
rozwoju sektora MSP w Polsce. Współczesna ocena: zmiany realne, zmiany oczekiwane 

 Czy europejskie banki zapomniały, jak finansuje się nowo zakładane firmy? Sedno czy 
nadinterpretacja? 

 Do kogo mają pójść po kapitał polskie małe, innowacyjne firmy i start-upy? Rola i rozwój TFI, 
funduszy PE i VC, aniołów biznesu na polskim rynku 

 Na giełdzie. New Connect, Catalyst, rynek główny - suma doświadczeń. Rygory, manowce, 
możliwości rozwoju 

 Czy decentralizacja podziału pieniędzy z Unii stworzy sektorowi MSP nowe szanse? 

 Drogi firm do kapitału. Cel, negocjacje, sukces - w relacjach przedsiębiorców, biznesowych 
partnerów i doradców 

 
„Rynek finansowy w Polsce - kapitał dla gospodarki". Podsumowania i rekomendacje 

 Z lotu ptaka. Globalne, regionalne i krajowe mechanizmy finansowania gospodarki 

 Czas zmian. Fundusze unijne dla biznesu (2014-2020) 

 Forma dojrzała czy stadium przejściowe? Rynek kapitałowy w Polsce 

 W stronę globalizacji. O polskich firmach za granicą 

 Optymalne finansowanie przedsiębiorstw - teoria i polskie realia 

 Chcę się rozwijać - kapitał dla sektora MSP 
 


